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Publikimet në webfaqe, platforme të konsultime publike si dhe rrjetin social facebook: 

https://kk.rks-gov.net/suhareke/wp-content/uploads/sites/30/2024/08/Kalendari-i-Degjimeve-

Publike-per-Buxhetin-e-vitit-2025.pdf  

https://konsultimet.rks-gov.net/ 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=885402793620952&set=a.286786603482577 

                                                    

Dëgjimi buxhetor me Gratë në komunën e Suharekë u mbajtë më: 20.08.2024 në sallen e 

Asambles Komunale, me fillim në ora 12:00. 

o Qytetarë pjesëmarrës gjithsej të pranishëm ishin: 53 

o Femra: 51 

o Meshkuj: 2  

  Dëshmi janë listat nënshkruese të pjesëmarrësve në këtë dëgjim. 

 

Dëgjimin e shpalli të hapur Drejtori për Ekonomi Buxhet dhe Financa Labinot Halitjaha 

Labinot Halitjaha: E hap takimin dhe I përshendet të pranishmit, duke ju uruar mire se ardhje 

dhe I njofton rreth planifikimit të buxhetit komunal për vitin 2025. Buxheti I ndarë për vitin 

2025 është rreth 23 milion euro për komunën e Suharekës. Gjysma e buxhetit i takon kategorisë 

së pagave, pjesa tjetër e buxhetit është mallra dhe shërbime, investime kapitale, komunali dhe 

kategoritë tjera të buxhetit. Qellimi I takimit është që edhe qytetari të merr pjesë drejtpërdrejt 

në vendimmarrje komunale, prandaj jo rastësisht i organizojmë dëgjimet buxhetore në këtë 

formë. 

Bali Muharremaj: Përshëndetje për të gjithë! Ju falenderoj për pjesëmarrjen tuaj. Ne jemi ketu 

ti ndëgjojm kërkesat tuaja dhe do të kemi një takim bashkëbisedues. Një problem në këtë vit 

është se jan duke u paguar kontratat kolektive dhe kjo po na I veshtirson realizimin e projekteve 

që I kemi planifikuar. 

Zana Gashi: Unë jamë përfaqesuese e HANDIKOS kërkesa ime tashmë që tri vite është rritja e 

buxhetit për shërbime sociale. Ju falenderoj për përkrahje deri më tani.  

-Po ashtu kemi nevojë edhe për një depo 

-Sa është planifikuar buxheti për vitin 2025. 

https://kk.rks-gov.net/suhareke/wp-content/uploads/sites/30/2024/08/Kalendari-i-Degjimeve-Publike-per-Buxhetin-e-vitit-2025.pdf
https://kk.rks-gov.net/suhareke/wp-content/uploads/sites/30/2024/08/Kalendari-i-Degjimeve-Publike-per-Buxhetin-e-vitit-2025.pdf
https://konsultimet.rks-gov.net/
https://www.facebook.com/photo/?fbid=885402793620952&set=a.286786603482577
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Bali Muharremaj: 50 mijë janë paraparë për këtë vit 

Saranda Bjraktari: Faleminderit kryetarit për mbeshtetjen që ia ofron grave 

A keni tentu me ndalu këtë procestë permbarusit që po e demton buxhetin. 

Bali Muharremaj: ne nuk mundemi me ndryshu kemi bërë shkresa dhe kërkesa po nuk janë 

marrë parasysh. 

Sanie Sadikaj: në shkollen në Sopijë duhe të renovohen kubezat. 

- Pllaka para shkolles duhet të renovohet. 

Miradije Kabashi: unë jam përfaqesuese e grave të dëshmoreve n kemi nevojë pë një lokal ose zyre e cila do 

të na sherbej për takimet tona   

Bali Muharremaj: Kemi paraparë një lokal tek shtepija e kultures e cila është duke u ndertuar. 

Luljeta Baraliu: a ekziston mundësia që në QKMF të marrim shërbime specialistike. 

- Një lokal për grate pensioniste.  

- Furnizimi me ujësjellës është një problem I vazhdueshem. 

Besa Kuqi drejtoresh e shendetsis: Shërbimet specialistike ju takojnë vetëm spitaleve. 

Hisnije Pirku: Jemi shumë të kënaqura me mbeshtetjen nga komuna që i ofron grave fermere. 

Besa Guraziu: a ka asistente për fëmijet me nevoja të veqanta. 

Bali Muharremaj: jemi në një vit sfidues por do të kemi një zgjidhje 

Labinot Halitjsha: Faleminderit juve që ishit prezent dhe keni paraqitur kërkesat tuaja. 

 Mirë u takofshim!  

Dëgjimi publik përfundoi në orën: 13:30 

 

Vegëza në webfaqe për mbajtjen e degiimit publik: 

https://kk.rks-gov.net/suhareke/news/u-mbajt-degjimi-buxhetor-me-grate/ 

Vegëza në facebook për mbajtjen e dëglimit publik: 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=897210809106817&set=pcb.897211122440119 

 

https://kk.rks-gov.net/suhareke/news/u-mbajt-degjimi-buxhetor-me-grate/
https://www.facebook.com/photo/?fbid=897210809106817&set=pcb.897211122440119
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